
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10179
 Del: 26/11/2013
 Esecutivo da: 26/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 1

OGGETTO: 
Affidamento alla ditta Fonen del servizio di videoproiezione con supporto audio e assistenza tecnica 
di personale specializzato per evento in piazza S.Ambrogio il 29 e 30 Novembre. ( CIG 
Z6C0C85BF0 )

LA P.O. ASSISTENZA ATTIVITA’ ISTITUZIONALE QUARTIERE 1

Vista la  deliberazione C.C. n.  39/266 del  25 Luglio 2013 con la quale è stato approvato il  Bilancio di  

Previsione per l’anno 2013, il  Bilancio Pluriennale 2013-2015,  Piano triennale Investimenti,  Programma 

Triennale Lavori Pubblici, Relazione Previsionale e Programmatica, Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni 

di cui all’art.58 D.L.112/2008;

vista la deliberazione GC 322/45O del 25/09/2013 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2013.

Considerato che il Consiglio di Quartiere 1 – Centro Storico nell’ambito della propria attività istituzionale 

organizza  iniziative  di  interesse  culturale  e  artistico  per  la  cittadinanza,  allo  scopo sia  di  migliorare  la 

conoscenza di Firenze attraverso le arti e la cultura, sia di valorizzare la cultura stessa;

rilevato che nell’ambito di tali  iniziative viene organizzata anche quest’anno la manifestazione “Firenze 

Insolita” dal 15 Novembre al 30 Dicembre evento giunto quest’anno alla 4° edizione;

preso atto che, nel programma della manifestazione suddetta, è inserita anche la proiezione di elaborati da 

effettuarsi sulla facciata della chiesa di Sant’Ambrogio nelle serate del 29 e 30 Novembre 2013;

valutato pertanto necessario rivolgersi al mercato elettronico del Comune di Firenze per l’effettuazione del 

servizio di videoproiezione con supporto audio e assistenza tecnica di personale specializzato da svolgersi in  

ambiente esterno;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10179



vista la particolarità del servizio non è stato trovato alcun prodotto con le caratteristiche tecniche e specifiche 

riconducibili alla prestazione richiesta, si è proceduto pertanto alla creazione di un’apposita scheda articolo  

(codice articolo 00019427) calibrata sulle esigenze del Quartiere 1 – Centro Storico;

viste le offerte per l’articolo richiesto pervenute dalle ditte “FONEN di Andrea Tamassia via Novelli 23 -  

50135 Firenze” e “EXPOMEETING via Dosio 18 – 50142 Firenze”;

valutate e  comparate  dette  offerte  (codice  SIGEME  00031362  e  00031322)  per  il  servizio  di 

videoproiezione con supporto audio e assistenza tecnica di personale specializzato da svolgersi in ambiente 

esterno, si è ritenuto di scegliere quella della ditta FONEN di Andrea Tamassia via Novelli 23 Firenze al  

costo di € 590,00 più iva 22% che è risultata più idonea e congrua;

ritenuto pertanto  di  affidare  il  servizio  di  videoproiezione  con  supporto  audio  e  assistenza  tecnica  di  

personale specializzato da svolgersi in ambiente esterno ditta “FONEN di Andrea Tamassia via Novelli 23 

Firenze,  CB 5179,  identificativo SIGEME n.  00031322 per la  spesa complessiva di  € 719,80 iva 22% 

inclusa;

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125 ;

visto l’art. 81 dello Statuto;

visto il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

visto il Regolamento che disciplina l’acquisto di forniture e servizi in economia e, in particolare, l’allegato 1 

lettera a) di detto Regolamento;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1. di accettare l’offerta presentata dalla ditta “FONEN di Andrea Tamassia via Novelli  23 Firenze , 

identificativo SIGEME n. 00031322 per la spesa complessiva di € 719,80 iva 22% inclusa (codice 

articolo SIGEME 00031322);

2. di affidare pertanto alla ditta “FONEN di Andrea Tamassia via Novelli 23 - 50135 Firenze Codice 

Beneficiario  5179,  il  servizio  di  videoproiezione  con  supporto  audio  e  assistenza  tecnica  di 

personale specializzato da svolgersi in ambiente esterno (codice articolo SIGEME 00031322);

3. di  imputare  la  spesa  di  € 719,80 sul  Cap.  2910  (CIG Z6C0C85BF0), del  Bilancio  2013  che 

presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- COMPARAZIONE OFFERTE

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10179



Firenze, lì 26/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Nicoletta Fabbri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2910 0 13/007245 00 719,8

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10179


	D E T E R M I N A

